
5اجتماعی سه شنبه 16 اردیبهشت 1399
11 رمضان 1441.شماره 20371

از میان خبرها جامعه

98647 مبتلا- 6277 قربانی
1223 مبتلا و  74  قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

استان های درگیربیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

تمام استان ها741223627798647793792676

ساخت 170هزار مسکن طی2سال آغازشد

وعده بزرگ به فرهنگیان 
انتظار  ســرانــجــام  محمدجوادرنجبر- 
گذشت  از  بعد  و  رسید  سر  به  فرهنگیان 
بیش از پنج ماه از امضای تفاهم نامه ساخت 
170 هزار واحد مسکونی برای فرهنگیان 
فاقد مسکن، عملیات اجرایی این پروژه ها 
آغاز شد.به گزارش خراسان، آذرماه سال 
گذشته طی مراسمی با حضور وزیران راه 
و شهرسازی و آموزش و پرورش تفاهم نامه 
ساخت 170 هــزار واحــد مسکونی برای 

فرهنگیان فاقد مسکن امضا شد.

 اجرای  عملیاتی در 11 استان        
حالا دیــروز اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور از محل نهاد ریاست جمهوری 
فرمان آغاز عملیات اجرایی احداث پروژه های 
مسکن فرهنگیان در 11 استان کشور را صادر 
کرد و کلنگ این پروژه ها به زمین خورد.وی 
از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی با استان 
های تهران،  فــارس،  اصفهان، خوزستان،  
آذربایجان شرقی و کهگیلویه و بویراحمد، 
فرمان آغاز به کار برنامه اقدام ملی تولید و 
عرضه مسکن فرهنگیان در 11 استان کشور 

را صادر کرد.

معیشت معلمان عامل موفقیت تعلیم        
و تربیت

معاون اول رئیس جمهور در ایــن مراسم 

همه  به  معلم  بزرگداشت  هفته  تبریک  با 
معلمان و جامعه فرهنگی کشور،  وضعیت 
زندگی معلمان را یکی از مهم ترین عوامل 
ــوزش و  موفقیت نظام تعلیم و تربیت و آم
پرورش دانست و افزود: اگر به دنبال اصلاح 
و بهبود نظام تعلیم و تربیت در کشور هستیم 
باید به زندگی و وضعیت معیشتی معلمان 
کشور به عنوان تعیین کننده ترین بخش در 

آموزش و پرورش توجه داشته باشیم.
وی همچنین از استانداران این 11 استان 
پــای کار  بیشتر  با جدیت هرچه  خواست 
باشند تا این پروژه ها در مدت زمانی کوتاه 
و  فرهنگیان  اختیار  در  و  برسد  نتیجه  به 
معلمان کشور قرار گیرد.حاجی میرزایی 
وزیر آموزش و پرورش هم گفت: بر اساس 
پیش بینی ها می توانیم در یک سال و نیم 

آینده این مسکن ها را تحویل دهیم.
ــت 170 هـــزار واحـــد مسکن در  قـــرار اس
ــارس،  اصفهان،   ــران،  فـ ــه ــای ت اســتــان ه
کهگیلویه  شرقی،  آذربایجان  خوزستان،  
و بویراحمد، خراسان رضــوی، اصفهان،  
مرکزی،  بوشهر و زنجان در قالب تفاهم 
نامه منعقد شده میان وزارتخانه های راه 
و شهرسازی و آمــوزش و پــرورش و بیشتر 
در شهرهای جدید کشور احداث شود که 
عملیات اجرایی 14 هزار و 564 واحد آن 

دیروز آغاز شد.

هدیه نامه ای مجلس به فرهنگیان

نماینده ایذه در مجلس دیروزاز ارسال نامه جمعی 
از نمایندگان به هیئت رئیسه درباره طرح رتبه 
بندی فرهنگیان، خبر داد.هدایت ا... خادمی 
درایــن باره به تسنیم گفت: نمایندگان در این 
نامه از هیئت رئیسه خواستند که طرح دو فوریتی 
رتبه بندی فرهنگیان با اولویت در جلسه علنی 
مجلس مطرح شود.در متن این نامه آمده  است: 
»عنایت به این که مجلس دهم شورای اسلامی 
هفته های پایانی عمر خود را طی می کند و از 
طرفی جامعه فرهنگی کشور به ویژه معلمان عزیز 
توقع تسریع در اجرای رتبه بندی دارند ، لطفا 
دستور فرمایید بر اساس تبصره )2( ماده 100 
طرح دو فوریتی رتبه بندی فرهنگیان با اولویت 
مطرح شود و مجلس دهم این مهم را در هفته معلم 

به همکاران فرهنگی هدیه نماید.«

افزایش 25 درصدی بلیت مترو و 
اتوبوس در پایتخت

شهرداری تهران جزئیات افزایش نرخ کرایه  
های حمل و نقل عمومی را اعــلام کــرد.  نرخ 
بلیت متروی شهر تهران ،امسال طبق مصوبه 
شورای شهر 25 درصد افزایش خواهد یافت. 
ــزار و 500  ــل شهری ه بلیت تک سفره داخ
تومان، بلیت تک سفره حومه به تهران 200 
تومان بیشتر از نرخ بلیت تک سفره، بلیت تک 
تک  بلیت  و  تومان  هــزار  پنج  هشتگرد  سفره 
سفره فرودگاه امام خمینی )ره( همانند سال 
قبل بدون افزایش ۹ هزار تومان تعیین شده 
است.طبق تبصره یکم مصوبه شورای شهر به 
شهرداری تهران اجازه داده شده است که به 
منظور تشویق مسافران به استفاده از کارت 
بلیت های مبلغ دار، متناسب با مسافت طی 
50 درصد  شده به اعمال تخفیف حداکثر تا 
بهای بلیت تک سفره اقدام کند.همچنین نرخ 
اتوبوس و مینی بوس ،امسال  کرایه خطوط 
ــد افزایش  نسبت به ســال 1۳۹۸، 25 درص

خواهد یافت.

ــرخ کــرایــه برخی         افــزایــش 80 درصـــدی ن
تاکسی ها

نرخ کرایه انواع تاکسی در شهر تهران ،امسال تا 
سقف 25 درصد نسبت به نرخ پایه مصوب سال 
1۳۹۸ افزایش خواهد یافت.نرخ کرایه تاکسی 
در نوبت شب از ساعت 22 تا 6 بامداد، 20 درصد 
به نرخ های تعیین شده، افزوده می شود.نرخ کرایه 
ناوگان تاکسیرانی که خدمات ویژه به شهروندان 
ارائه می کنند تا ۸0 درصد افزایش خواهد یافت 
و تعیین نرخ در این تاکسی ها به وسیله تجهیزات 

محاسبه کرایه انجام می شود.

 بالا و پایین کرونا تمامی ندارد

 و حالا روند صعودی
 در 15 استان

 گروه اجتماعی- بالا و پایین بازی کرونا 
تمامی نــدارد، بررسی های آمــاری وزارت 
بهداشت از آغاز روند صعودی یا شروع پیک 
در15 استان حکایت دارد. در عین حال 
وزارت بهداشت می گوید که در روزهــای 
اخیر اغلب نقاط کشور با سیر نزولی شیوع 
مواجه بــوده است اما نگرانی ها همچنان 

وجود دارد.  

15 استان در صعود       
وزارت  اپیدمیولوژی  کمیته  ــلام  اع بنابر 
بهداشت، روند صعودی یا شروع پیک در 
ــلام، گیلان،  15 استان )قــم، لرستان، ای
گلستان، خــراســان رضـــوی، کهگیلویه و 
بویراحمد، خوزستان، هرمزگان، کرمان، 
یزد، اصفهان، زنجان، چهارمحال و بختیاری 
و کرمانشاه( مشاهده می شود. ضمن این که 
تصور می شود استان کردستان به مرحله 

ثبات رسیده باشد.

9 استان در سیر نزولی       
آمــار ناخوشایند صعودی کرونا،  در کنار 
ــیـــمـــاری در چند  ــد کـــشـــوری بـ ــ ــا رونـ ــ ام
ــوری که  ــوده اســت به ط روز اخیر نزولی ب
در  ۹ استان  مرکزی، آذربایجان شرقی، 

تهران، البرز، مازندران، خراسان شمالی، 
فارس، همدان و سیستان و بلوچستان  روند 
ــزولـــی را نــشــان مـــی دهـــدو  احــتــمــالا  نـ
چهاراستان  قــزویــن، خــراســان جنوبی، 
آذربــایــجــان غربی و بوشهر  به تازگی نیز 
ــد. بــر اســاس  ــرده ان دوره پیک را تجربه ک
بررسی های اپیدمیولوژی صورت گرفته بر 
روند ابتلا و گسترش ویروس کرونا در ایران 
و جهان که از سوی وزارت بهداشت منتشر 
شده، تا روز 14 اردیبهشت، سه میلیون و 
4۹7 هــزار و 560 نفر در جهان به کرونا 
مبتلا شدند که از این تعداد 244 هــزار و 
۹57 نفر جان خود را از دست دادند. به طور 
کلی در جهان کشورهای آمریکا، اسپانیا، 
ایتالیا، انگلستان و  فرانسه رتبه های اول تا 
پنجم ابتلا به بیماری کووید1۹ را به خود 

اختصاص می دهند.

ایران در رتبه 9 جهان       
بر اساس اعلام گزارش منتشر شده از سوی 
وزارت بهداشت، ایران بعد از ترکیه، رتبه 
نهم ابتلا را به خود اختصاص می دهد  که 
بیشترین شناسایی های موارد قطعی ابتلا 
به این بیماری در کشور در روز 11 فروردین 

بوده است.

شیوه نامه بازگشایی مساجد ابلاغ شد

زمان حضور در مساجد برای نماز 
حداکثر نیم ساعت

ــه بــازگــشــایــی  ــام ــوه ن ــی ــت ش ــداش ــه وزارت ب
ــلام  ــا را اع ــرون مــســاجــد در مــنــاطــق سفید ک
ــم تــریــن  ــه ــان، م ــ ــراس ــ کـــرد.بـــه گــــــزارش  خ
ــرح اســت: ــن شـ ــه بــه ایـ ــام ــوه ن ــی ــن ش ــاد ایـ ــف  م
- زمان حضور در مساجد حداکثر نیم ساعت آن 

هم در وقت اذان.
- کلیه نمازگزاران  باید با ماسک و دستکش وارد 

مسجد شوند.
- در صورت فعال بودن کفشداری از کیسه های 
یک بار مصرف برای نگهداری کفش استفاده 

شود.
ــاز و  - در مساجدی که دارای صحن های روب
حیاط هستند، اولویت برگزاری نماز در صورت 
مساعد بودن هوا در صحن های روبــاز و حیاط 

است.
- از توزیع چای، غذا و نذری ها خودداری شود.

- برگزاری هر گونه مراسم در مساجد ممنوع 
است.

جزئیات پروتکل های بهداشتی 
برای بازگشایی مدارس 

هادی محمدی - علی ربیعی سخنگوی دولت 
در نشست خبری هفتگی خود با رسانه ها درباره 
پروتکل های بازگشایی مدارس که گفته شده از 
27اردیبهشت در شهرهای سفید انجام خواهد 
شد با اشاره به این که ایران از اولین کشورهایی 
بود که با شیوع بیماری مدارس خود را تعطیل 
کرد، افزود : با توجه به اعلام برخی شهرستان 
ها به عنوان وضعیت سفید که نشان می دهد 
در این شهرها بستری و فوتی نداریم، ستاد ملی 
مقابله با کرونا تصمیم گرفت مــدارس در این 
شهرها بازگشایی شود که برای اطمینان بیشتر 
رئیس جمهور این موضوع را از بیستم به بیست و 
هفتم اردیبهشت به تاخیر انداخت تا وزارتخانه 
های آموزش و پرورش، کشور و بهداشت بررسی 
بیشتری داشته باشند.وی تاکید کرد: در هر 
تصمیمی رعایت پروتکل های گفته شده از سوی 
وزارت بهداشت ضروری است و هرگونه مجوز 
برای بازگشایی نیز نیازمند رعایت پروتکل های 
وزارت بهداشت خواهد بود که شامل با فاصله 
نشستن دانــش آمـــوزان ، تعداد کم حضور در 
کلاس ها ، ضد عفونی کردن مدرسه و کلاس 
ها در نوبت هــای مختلف و ضدعفونی کردن 
سرویس هاست و همچنین در شهرهای کوچک 
در مسیری که دانش آموز برای رفتن به مدرسه 
می پیماید نیز باید رعایت هایی صورت بگیرد که 

تماسی نداشته باشد . 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
 مطالبات پرستاران به زودی 

پرداخت می شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت که پس 
از دستور ریاست قوه قضاییه، موضوع مطالبات 
پرستاران را پیگیری کردم و بخشی از مطالبات آن 
ها حدود 200 میلیارد تومان پرداخت شده است  
 و بخش دیگری نیز به زودی پرداخت می شود.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام درویشیان افزود: 
و  مسائل  بررسی  به منظور  جلساتی  همچنین 
مشکلات کارگران از جمله رقم دستمزد آن ها در 
سال ۹۹ با حضور آن ها و کارفرمایان برگزار شده 
است که گزارش آن را تقدیم رئیس دستگاه قضا 
خواهم کرد.وی به موضوع افزایش قیمت خودرو و 
التهابات ناشی از آن در جامعه نیز اشاره کرد و گفت 
که در این خصوص با معاون اول رئیس جمهور 
مکاتبه کرده و سازمان بازرسی منتظر دریافت 

توضیحات مقامات ذی ربط در این زمینه است.
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